
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W JAWORZYNIE ŚLĄSKIEJ 

NR XXVI/66/2008 

z dnia 23 grudnia 2008 r. 

w sprawie ustalenia „Regulaminu korzystania z obiektu sportowego” 

położonego przy ulicy Sportowej 1 w Jaworzynie Śląskiej 

 Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 50 ust. 1 ustawy z 

dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej (Dz. U. z 2007 r. Nr 226, poz. 1675 z 

późn. zm.), art. 3 pkt 4 ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o bezpieczeństwie imprez 

masowych (Dz. U. z 2005 r. Nr 108, poz. 909 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Ustala się regulamin korzystania z obiektu sportowego położonego przy ulicy Sportowej 1 w Jaworzynie Śląskiej 

w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jaworzyny Śląskiej. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolno-

śląskiego. 

 

 

 PRZEWODNICZĄCY 

 RADY MIEJSKIEJ 

 ARTUR NAZIMEK 

 

 

Załącznik do uchwały Rady Miejskiej 

w Jaworzynie Śląskiej nr XXVI/66/2008 z 

dnia 23 grudnia 2008 r. (poz. 638) 

 

 

„REGULAMIN KORZYSTANIA Z OBIEKTU SPORTOWEGO” 

 

§ 1 

1. Obiekt sportowy położony przy ul. Sportowej 1 w Jaworzynie Śląskiej stanowi własność Gminy Jaworzyna 

Śląska. 

2. Administratorem obiektu sportowego jest Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Jaworzynie 

Śląskiej. 

3. Stadion stanowiący integralną część obiektu sportowego jest obiektem użyteczności publicznej i służy do 

przeprowadzania rozgrywek sportowych, zajęć wychowania fizycznego i indywidualnego korzystania oraz 

organizowania innych imprez rekreacyjno-sportowych.  

4. Obiekt sportowy może również służyć do organizowania imprez o innym charakterze, w zakresie ustalonym 

przez Burmistrza Jaworzyny Śląskiej. 

§ 2 

Na terenie obiektu znajduje się boisko do piłki nożnej – murawa, boisko do piłki siatkowej, boisko do koszyków-

ki, bieżnia, trybuny dla kibiców, trybuna dla sędziów, pawilon sportowy, garaż blaszany i dwa budynki gospo-

darcze. 

§ 3 

1. Obiekt sportowy jest czynny w godzinach od 8,00 do 20,00. W godzinach od 20,00 do 8,00 zabronione jest 

przebywanie na terenie stadionu osób nieupoważnionych przez administratora obiektu. 

2. Przepis ust. 1 nie ma zastosowania do przebywania na obiekcie w związku z odbywającą się imprezą – w 

czasie jej trwania i w ciągu 3 godzin przed i po jej zakończeniu. 

3. Dostęp do korzystania z obiektu sportowego wymaga zgody jego administratora. 



4. Z obiektu sportowego, w porozumieniu z jego administratorem i po zapoznaniu się z niniejszym regulaminem, 

mogą korzystać wszyscy zainteresowani, a w szczególności: 

1) kluby i sekcje sportowe pod nadzorem instruktora lub trenera, 

2) zorganizowane grupy sportowe w obecności trenera lub instruktora, którzy ponoszą odpowiedzialność za 

grupę, 

3) zakłady pracy, instytucje, 

4) szkoły i przedszkola z terenu miasta i gminy w obecności nauczyciela, trenera lub instruktorów, 

5) uczestnicy  oraz  kibice  wyłącznie  na  organizowanych imprezach z udziałem publiczności, 

6) inne podmioty i osoby za zgodą administratora. 

 

§ 4 

1. Udostępnianie organizatorowi imprezy stadionu lub jego części następuje na podstawie umowy zawartej 

przez organizatora imprezy z administratorem stadionu, na zasadach określonych w umowie i regulaminie. 

2. Umowy zawierane w przedmiocie wykorzystania obiektu sportowego muszą być zgodne z powszechnie 

obowiązującym prawem. 

3. Zasady odpłatności za korzystanie z obiektu lub stosowanych bonifikat, jak również przypadki, w jakich 

można zwolnić z opłat korzystających ze stadionu, ustala Burmistrz Jaworzyny Śląskiej w drodze zarządze-

nia. 

4. Korzystający z obiektu sportowego ponoszą odpowiedzialność materialną za wyrządzone zniszczenia na 

obiekcie i urządzeń obiektu. 

5. Za bezpieczeństwo uczestników zajęć sportowych odpowiedzialność prawną ponoszą osoby organizujące 

zajęcia (nauczyciel, opiekun, trener, instruktor, organizator zajęć). 

§ 5 

1. Do obowiązków organizatora imprezy należy w szczególności: 

1) respektowanie postanowień regulaminu oraz zapewnienie ładu i porządku przed rozpoczęciem imprezy, w 

czasie jej trwania oraz po zakończeniu imprezy, 

2) niedopuszczenie do uczestnictwa w imprezie osób nietrzeźwych lub odurzonych, a także osób zamierza-

jących wnieść na teren stadionu przedmioty zabronione, wymienione w § 6, 

3) usuwanie z terenu obiektu osób niestosujących się do postanowień regulaminu, stwarzających zagrożenie 

dla życia lub zdrowia uczestników imprezy i innych osób dopuszczających się niszczenia mienia, 

4) niezwłoczne podejmowanie działań mających na celu usunięcie zagrożenia życia lub zdrowia uczestników 

imprezy lub zapobieżenia niszczeniu mienia, 

5) zapewnienie drożności wejść i wyjść na obiekt sportowy oraz dróg na terenie obiektu, 

6) ustalenie z administratorem, przed rozpoczęciem imprezy, miejsc niedostępnych uczestnikom imprezy lub 

widzom oraz oznakowanie tych miejsc, 

7) niezwłoczne poinformowanie administratora o szkodach w mieniu obiektu, powstałych w czasie trwania 

imprezy lub w związku z imprezą, 

8) pokrycie wszystkich kosztów powstałych w związku z uszkodzeniem mienia. 

2. Organizator imprezy odpowiada za bezpieczeństwo uczestników oraz kibiców podczas imprez. 

§ 6 

1. Każdy, kto przebywa na terenie obiektu sportowego, powinien zachowywać się tak, aby nie szkodził i nie 

zagrażał innym. 

2. Zabrania się wnoszenia na teren obiektu sportowego przedmiotów: 

1) broni wszelkiego rodzaju oraz przedmiotów, które mogą być użyte jako broń lub pociski, 

2) ogni sztucznych, rac, petard, świec dymnych – z zastrzeżeniem § 7, 

3) pojemników zawierających gaz, substancje żrące lub powodujące zanieczyszczenia, 

4) środków odurzających lub substancji psychotropowych, 

5) wszelkich napojów alkoholowych, butelek lub innych przedmiotów, których użycie może zagrażać życiu 

uczestnikom (kamienie, kije, pałki itp.), 

6) urządzeń z napędem mechanicznym służących do wytwarzania hałasu. 

3. Ponadto zakazuje się: 

  1) wstępu osobom w stanie wskazującym na spożycie alkoholu lub użycie wszelkiego rodzaju środków odu-

rzających, 

  2) spożywania napojów alkoholowych – z zastrzeżeniem § 8, 

  3) używania środków odurzających i środków psychotropowych, 

  4) używania ogni sztucznych, rac, petard, świec dymnych – z zastrzeżeniem § 7, 

  5) wchodzenia na obszary, które nie są dopuszczone dla widzów (boisko, szatnie itp.), 

  6) rzucania wszelkich przedmiotów i zaśmiecania terenu, 

  7) wprowadzania zwierząt, za wyjątkiem osób niewidomych, używających psów jako przewodników lub 

zwierząt biorących udział w organizowanych pokazach, wystawach zwierząt, 



  8) wjeżdżania pojazdami mechanicznymi bez zezwolenia administratora lub organizatora imprezy, za wy-

jątkiem pojazdów użytkowanych przez osoby niepełnosprawne, 

  9) zakłócania porządku, 

10) palenia ognisk, za wyjątkiem miejsc do tego celu przeznaczonych, 

11) zachowań obrażających lub naruszających godność osobistą, w szczególności z przyczyn rasowych, na-

rodowych lub wyznaniowych, 

12) wchodzenia na ogrodzenia, drzewa, słupy oświetleniowe, maszty, dachy, 

13) załatwiania potrzeb fizjologicznych poza miejscami do tego przeznaczonymi, 

14) prowadzenia, bez posiadania stosownych zezwoleń, sprzedaży towarów, zbiórek pieniężnych. 

§ 7 

1. Organizator imprezy może wnieść na teren stadionu i użyć ogni sztucznych, rac, petard, świec dymnych lub 

materiałów pirotechnicznych, jeżeli wynika to z programu imprezy oraz jeśli umowa zawarta z administrato-

rem zawiera postanowienia w tej sprawie. 

2. W sytuacji opisanej w ust. 1 na organizatorze imprezy ciąży obowiązek zapewnienia pełnego bezpieczeństwa 

uczestnikom imprezy, a także pełna odpowiedzialność za prawidłowe wykonanie tego obowiązku. 

§ 8 

Sprzedaż, podawanie i spożywanie napojów alkoholowych na terenie obiektu sportowego może odbywać się 

tylko za zezwoleniem i tylko w miejscach do tego wyznaczonych. 

§ 9 

1. Wszystkie osoby przebywające na terenie obiektu sportowego zobowiązane są do podporządkowania się 

poleceniom administratora, służb porządkowych i osób do tego upoważnionych. 

2. Osoby naruszające zasady bezpieczeństwa i porządku na stadionie będą pociągnięte do odpowiedzialności 

karno-administracyjnej. 

§ 10 

1. Administrator obiektu sportowego zamieści tekst regulaminu na tablicach informacyjnych przed wejściem na 

obiekt sportowy oraz na terenie obiektu przed wejściem do budynku pawilonu sportowego. 

2. Administrator obiektu, przed zawarciem umowy, doręczy organizatorowi imprezy za pokwitowaniem tekst 

regulaminu. 

 


